

Handläggare
Anne Kammenhed
Utvecklingsledare

Remiss i ärende "Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar

att avge yttrande i enlighet med vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-18, Remiss i ärende "Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan

Sammanfattning

Kommunkontoret har remitterat motionen "Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan" till vård- och omsorgsnämnden.

Beslutet om vilka livsmedel som handlas in påverkas av ett flertal faktorer. Vård- och omsorgsförvaltningen anser att kommunen ska arbeta med synpunkter kring livsmedel så att en avvägning mellan olika krav kan ske.

Underlag för beslutet

- Vård och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-18, Remiss i ärende "Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan
- Motion 2023-03-06 till kommunfullmäktige från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan (KS 2023/0272)

Ärendet

Bakgrund

Kommunkontoret har skickat remiss i ärende med diarienummer "KS 2023/0272" och med ärendemeningen "Motion från Mattias Horrdin (C), Sigge Meurling (C) och Ida Haggren (C) Kött mot kött - för en minskad klimatpåverkan" till bland annat vård- och omsorgsnämnden.

Föredragning

Motionen innehåller ett yrkande från Centerpartiet att kommunen ska minska inköpen av nötköttsprodukter, särskilt importerade eller processade och balansera detta med fläsk, lamm, vilt och fågel.

Kommunfullmäktige beslutade den 30 mars 2023 att anta Mat- och måltidsplan för Lunds kommun (§ 108). Planen syftar bland annat till att nå målet om att samtliga livsmedel i kommunkoncernen ska ha minsta möjliga negativa klimat- och miljöpåverkan. Kommunfullmäktige beslutade också att kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder, utarbeta kommungemensam handlingsplan och riktlinjer utifrån planen.

Genom grossistupphandlingen köper kommunen redan idag en stor andel svenskt kött. Upphandlingen löper ut under år 2024 och måltids-service kommer att påbörja arbetet med nya upphandlingen genom att samla fokusgrupper från verksamheterna under hösten 2023.

Hur klimatet påverkas av olika råvaror är en komplex fråga vars svar ständigt ändras på grund av nya rön. Vid inköp behöver kommunen också ta hänsyn till andra faktorer som att livsmedlen innehåller god näring samt priset på de inköpta varorna.

Beredning

Ärendet har beretts genom samtal mellan förvaltningarnas företrädare samt vid diskussion i vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott den 2 maj 2023.

Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning

En konsekvensanalys för personer med funktionsnedsättning har inte bedömts relevant i ärendet.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.



Ekonomiska konsekvenser

Om förslaget innebär ekonomiska konsekvenser, kommer förvaltningen att ta upp det i ekonomi- och verksamhetsplan (EVP).

Anna Borgius
Vård- och omsorgsdirektör

Anne Kammenhed
Utvecklingsledare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Akten

kommunkontoret@lund.se (KS 2023/0272)